
Pratica n. 1613/2024         Classificazione 8.4 Fascicolo N.279/2024

Settore 4 - Turismo-Sport-Cultura-Sviluppo economico
Servizio Attività Economiche
      
Dirigente titolare del Settore Cinzia Farinelli

DETERMINAZIONE N. 1478 DEL 07/11/2024

OGGETTO
MANIFESTAZIONE  MARE  D'INVERNO  2024/2025:  APPROVAZIONE 
MODELLO  DI  DOMANDA  PER  PUBBLICI  ESERCIZI  SITUATI  SUL 
LUNGOMARE.

Modalità seguita per l’individuazione del beneficiario:
SENZA IMPEGNO DI SPESA

IL DIRIGENTE

Vista la deliberazione di C.C. n. 32 del 28/12/2023 ad oggetto “Approvazione del  Documento 
Unico di Programmazione (DUP)  2024-2026 - Testo Coordinato con nota di Aggiornamento”;
Vista  la  deliberazione  di  C.C.  n.  33  del  28/12/2023  ad  oggetto  Approvazione  del  Bilancio  di 
Previsione Finanziario 2024-2026 (ART. 151 DEL D.LGS. N. 267/2000 E ART. 10 DEL D.LGS. N. 
118/2011);
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 5  del 11.01.2024 I.E. ad oggetto: "Approvazione 
Piano Esecutivo di Gestione 2024-2026” (ART. 169 TUEL);
Vista la deliberazione di Giunta Comunale  n° 431 del 18.10.2024 ad oggetto “Variazione Urgente 
al  Bilancio  di  Previsione  2024/2026  (ART.175  comma  2  D.LGS.267/2000-art.  10  D.P.C.M. 
28/12/2011 - art. 16 comma 1 lett.B D.LGS.118 DEL 23/06/2011”;

Visto il Regolamento comunale per la disciplina dei Dehors approvato con delibera di consiglio 
comunale n. 38 del 19.9.2024;
Vista la delibera di Giunta comunale n. 428 del 17.10.2024 ad oggetto “Dehors: Disposizioni 
attuative”;

Richiamata la deliberazione Giunta Comunale n. 452 del 31.10.2024 ad oggetto: “Indirizzi per 
la  diversificazione  dell’offerta  turistica  nell’ambito  dello  svolgimento  della  manifestazione 
Riccione Mare d’Inverno 2024/2025“;

Ritenuto pertanto,  in  conformità  alla  citata  delibera  G.C.  n.  452/2024,  procedere  con 
l’approvazione del modello di domanda per la richiesta di occupazione temporanea di suolo 
pubblico o privato ad uso pubblico per i pubblici esercizi    situati sul lungomare (in particolare 
bar  e  ristoranti,  anche all’interno  di  strutture  alberghiere),  nell’ambito  della  manifestazione 
stessa, il cui termine sarà il 31.05.2025;

Elaborato l’allegato “Modello di  domanda” (Allegato A), parte sostanziale ed integrante del 
presente atto, che verrà pubblicato sul sito del Comune di Riccione nei prodotti di competenza 
del Servizio Attività Produttive al seguente link: https://www.comune.riccione.rn.it/Home/suap ;

Ritenuto che la domanda per la richiesta di occupazione temporanea di suolo pubblico dovrà 
essere compilata utilizzando esclusivamente il modello allegato al presente atto;

viale V. Emanuele II, 2 - 47838 Riccione (RN)
T +39  0541 60 81 11  - F +39  0541 60 19 62
e-mail protocollo@comune.riccione.rn.it  -  sito  www.comune.riccione.rn.it
P.E.C. comune.riccione@legalmail.it  -  C.F./P.IVA  00324360403

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai 
sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale 
(D.Lgs. n° 82/2005) e successive modificazioni.

pag. 1 di 3

mailto:comune.riccione@legalmail.it
mailto:protocollo@comune.riccione.rn.it
https://www.comune.riccione.rn.it/Home/suap


Visto l’art. 107 del D.Lgs. 18/8/2000 n° 267 e successive modificazioni; 

Visto l’art. 36 del vigente Statuto comunale

Visto il vigente Regolamento Comunale degli uffici e dei servizi;

Verificate, ai  fini  dell’espressione  del  Parere  di  Regolarità  Tecnica,  la  regolarità  e  la 
correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 
e successive modificazioni,  dandone qui formalizzazione con la sottoscrizione del presente 
atto;

Visto il Parere di Regolarità Contabile rilasciato ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 
267/2000 e successive modificazioni;

D E T E R M I N A

1. di  approvare,  in  relazione  a  quanto  esposto  in  narrativa,  l’allegato  “Modello  di 
domanda” (Allegato A), per la richiesta di occupazione temporanea di suolo pubblico o 
privato ad uso pubblico per i pubblici esercizi   situati sul lungomare (in particolare bar e 
ristoranti,  anche all’interno di strutture alberghiere),  parte sostanziale ed integrante del 
presente  atto,  nell’ambito  della  manifestazione  denominata  “Riccione  Mare  d’Inverno 
2024/2025”  il  cui  termine  sarà  il  31.05.2025,  istituita  con  delibera  G.C.  n.  452  del 
31/10/2024;

2.  di pubblicare il suddetto modello di domanda sul sito del Comune di Riccione nei prodotti di  
competenza  del  Servizio  Attività  Produttive  al  seguente  link: 
https://www.comune.riccione.rn.it/Home/suap ;

3. di dare atto che la presente determinazione viene assunta in osservanza dell'art. 3, della 
legge 241/1990 e in conformità dell'art. 97 della Costituzione, che impone che le scelte 
amministrative siano adottate secondo i principi di efficacia, efficienza ed economicità;

4. di dare atto che la Responsabile del Procedimento è la Dirigente del Settore Turismo - 
Cultura -Sport - Sviluppo Economico, Dott.ssa Cinzia Farinelli, la quale dichiara alla data 
del presente atto di non essere a conoscenza di trovarsi in una situazione di conflitto di 
interesse neanche potenziale e di essere a conoscenza delle sanzioni penali in cui incorre 
in caso di dichiarazione mendace;

5. di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;

 

TIPO EURO VOCE ESER. IMPEGNO
SUB 

IMPEGNO
FORNITORE CIG

Si trasmette copia del presente provvedimento, per quanto di rispettiva competenza, ai
Dirigenti / Responsabili dei seguenti Settori e/o Servizi:

viale V. Emanuele II, 2 - 47838 Riccione (RN)
T +39  0541 60 81 11  - F +39  0541 60 19 62
e-mail protocollo@comune.riccione.rn.it  -  sito  www.comune.riccione.rn.it
P.E.C. comune.riccione@legalmail.it  -  C.F./P.IVA  00324360403

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai 
sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale 
(D.Lgs. n° 82/2005) e successive modificazioni.

pag. 2 di 3

mailto:comune.riccione@legalmail.it
mailto:protocollo@comune.riccione.rn.it
https://www.comune.riccione.rn.it/Home/suap


Settore 7 - Polizia Locale e Sicurezza Urbana
Settore 4 - Turismo-Sport-Cultura-Sviluppo economico

      Il Dirigente
      CINZIA FARINELLI

viale V. Emanuele II, 2 - 47838 Riccione (RN)
T +39  0541 60 81 11  - F +39  0541 60 19 62
e-mail protocollo@comune.riccione.rn.it  -  sito  www.comune.riccione.rn.it
P.E.C. comune.riccione@legalmail.it  -  C.F./P.IVA  00324360403

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai 
sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale 
(D.Lgs. n° 82/2005) e successive modificazioni.

pag. 3 di 3

mailto:comune.riccione@legalmail.it
mailto:protocollo@comune.riccione.rn.it

	Settore 4 - Turismo-Sport-Cultura-Sviluppo economico
	DETERMINAZIONE N. 1478 DEL 07/11/2024

